
Kreis Dresden 18/19

KreisLiga DD wJD
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HSG Riesa/Oschatz 12 12 0 0 188 : 45 +143 24 : 0
2 HSG Weißeritztal 12 6 1 5 65 : 90 -25 13 : 11
3 HSV Weinböhla 12 5 1 6 69 : 80 -11 11 : 13
4 Motor Dippoldiswalde 12 0 0 12 34 : 141 -107 0 : 24

Spielleiter-Kontaktadresse
Brosch, Sylvio, Grundbachtal 17, 01737 Kurort Hartha,
Mobil: 017643637923, Tel.: 03520330067, www.sg-kurort-hartha-
handball.de, sylvio.brosch@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

29.09.2018 
 
 
 

10:00  33208
11:00  33208
12:00  33208
13:00  33208

HSG Weißeritztal
HSV Weinböhla
HSV Weinböhla
HSG Weißeritztal

Motor Dippoldiswalde
HSG Riesa/Oschatz
Motor Dippoldiswalde
HSG Riesa/Oschatz

15:10
4:14
7:3
4:14

So. 
 
 
 

28.10.2018 
 
 
 

09:00  33225
09:45  33225
10:45  33225
11:30  33225

Motor Dippoldiswalde
HSG Riesa/Oschatz
HSV Weinböhla
Motor Dippoldiswalde

HSG Weißeritztal
HSV Weinböhla
HSG Weißeritztal
HSG Riesa/Oschatz

3:8
9:6
1:3
0:13

Sa. 
 
 
 

03.11.2018 
 
 
 

10:00  33213
11:00  33213
12:00  33213
13:00  33213

HSG Riesa/Oschatz
Motor Dippoldiswalde
HSG Weißeritztal
HSG Riesa/Oschatz

HSG Weißeritztal
HSV Weinböhla
HSV Weinböhla
Motor Dippoldiswalde

16:6
1:10
4:6
20:3

Sa. 
 
 
 

24.11.2018 
 
 
 

09:30  33224
10:15  33224
11:00  33224
11:45  33224

HSV Weinböhla
Motor Dippoldiswalde
HSG Weißeritztal
HSV Weinböhla

HSG Weißeritztal
HSG Riesa/Oschatz
HSG Riesa/Oschatz
Motor Dippoldiswalde

3:4
4:19
6:9
8:2

Sa. 
 
 
 

02.02.2019 
 
 
 

13:00  33208
14:00  33208
15:00  33208
16:00  33208

HSG Weißeritztal
HSG Riesa/Oschatz
HSV Weinböhla
HSG Weißeritztal

HSV Weinböhla
Motor Dippoldiswalde
HSG Riesa/Oschatz
Motor Dippoldiswalde

5:5
23:1
6:17
2:0

Sa. 
 
 
 

16.03.2019 
 
 
 

10:00  33230
11:00  33230
12:00  33230
13:00  33230

HSG Riesa/Oschatz
Motor Dippoldiswalde
Motor Dippoldiswalde
HSG Riesa/Oschatz

HSV Weinböhla
HSG Weißeritztal
HSV Weinböhla
HSG Weißeritztal

14:3
3:6
4:10
20:2

Hallenverzeichnis

33208 Saubach-SH Wilsdruff
Nossener Str. 21b, 01723 Wilsdruff

33213 WM-Sporthalle Riesa
Am Sportzentrum 1, 01587 Riesa

33224 Nassau-SH Weinböhla
Meißner Str. 1, 01689 Weinböhla

nu .Dokument 013, erstellt am 21.01.2026 11:17 | Seite 1 von 2



Kreis Dresden 18/19

KreisLiga DD wJD
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Hallenverzeichnis

33225 SH Glashütte
Prießnitztal 32, 01768 Glashütte

33230 SH des Städtischen Gymnasiums Riesa
Robert-Schumann-Straße 2, 01589 Riesa

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 21.01.2026 11:17 | Seite 2 von 2


