

Kreis Dresden 18/19

KreisLiga DD wJD

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Tore	+/-	Punkte
1	HSG Riesa/Oschatz	12	12	0	0	188 : 45	+143	24 : 0
2	HSG Weißeritztal	12	6	1	5	65 : 90	-25	13 : 11
3	HSV Weinböhla	12	5	1	6	69 : 80	-11	11 : 13
4	Motor Dippoldiswalde	12	0	0	12	34 : 141	-107	0 : 24

Spielleiter-Kontaktadresse

Brosch, Sylvio, Grundbachtal 17, 01737 Kurort Hartha,
Mobil: 017643637923, Tel.: 03520330067, www.sg-kurort-hartha-handball.de, sylvio.brosch@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	
Sa. 29.09.2018 10:00 33208	HSG Weißeritztal	Motor Dippoldiswalde	15:10
11:00 33208	HSV Weinböhla	HSG Riesa/Oschatz	4:14
12:00 33208	HSV Weinböhla	Motor Dippoldiswalde	7:3
13:00 33208	HSG Weißeritztal	HSG Riesa/Oschatz	4:14
So. 28.10.2018 09:00 33225	Motor Dippoldiswalde	HSG Weißeritztal	3:8
09:45 33225	HSG Riesa/Oschatz	HSV Weinböhla	9:6
10:45 33225	HSV Weinböhla	HSG Weißeritztal	1:3
11:30 33225	Motor Dippoldiswalde	HSG Riesa/Oschatz	0:13
Sa. 03.11.2018 10:00 33213	HSG Riesa/Oschatz	HSG Weißeritztal	16:6
11:00 33213	Motor Dippoldiswalde	HSV Weinböhla	1:10
12:00 33213	HSG Weißeritztal	HSV Weinböhla	4:6
13:00 33213	HSG Riesa/Oschatz	Motor Dippoldiswalde	20:3
Sa. 24.11.2018 09:30 33224	HSV Weinböhla	HSG Weißeritztal	3:4
10:15 33224	Motor Dippoldiswalde	HSG Riesa/Oschatz	4:19
11:00 33224	HSG Weißeritztal	HSG Riesa/Oschatz	6:9
11:45 33224	HSV Weinböhla	Motor Dippoldiswalde	8:2
Sa. 02.02.2019 13:00 33208	HSG Weißeritztal	HSV Weinböhla	5:5
14:00 33208	HSG Riesa/Oschatz	Motor Dippoldiswalde	23:1
15:00 33208	HSV Weinböhla	HSG Riesa/Oschatz	6:17
16:00 33208	HSG Weißeritztal	Motor Dippoldiswalde	2:0
Sa. 16.03.2019 10:00 33230	HSG Riesa/Oschatz	HSV Weinböhla	14:3
11:00 33230	Motor Dippoldiswalde	HSG Weißeritztal	3:6
12:00 33230	Motor Dippoldiswalde	HSV Weinböhla	4:10
13:00 33230	HSG Riesa/Oschatz	HSG Weißeritztal	20:2

Hallenverzeichnis

- 33208 Saubach-SH Wilsdruff
Nossener Str. 21b, 01723 Wilsdruff
- 33213 WM-Sporthalle Riesa
Am Sportzentrum 1, 01587 Riesa
- 33224 Nassau-SH Weinböhla
Meißner Str. 1, 01689 Weinböhla

Kreis Dresden 18/19

KreisLiga DD wJD

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Hallenverzeichnis

- 33225 SH Glashütte
Prießnitztal 32, 01768 Glashütte
- 33230 SH des Städtischen Gymnasiums Riesa
Robert-Schumann-Straße 2, 01589 Riesa

Legende

- v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt
- u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt
- h ... Halle wurde geändert
- t ... Heimrecht wurde getauscht
- NH ... Heimmannschaft nicht angegraten
- NG ... Gastmannschaft nicht angetreten
- N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten
- WH ... Wertung gegen Heimmannschaft
- WG ... Wertung gegen Gastmannschaft
- W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft
- U ... Begegnung wurde umgewertet
- ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen
- ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen